PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação – Rua Arlindo Sodré, 485  – Itararé – Vitória – ES Tel - 3135-1022

Aditamento nº 01 ao Contrato de Fornecimento n.º 26/2021

Processo Licitatório n.° 2804790/2020

Pregão Eletrônico n.º 276/2020

Ata de Registro de Preços nº 014/2021

Processo Administrativo nº 778629/2021

Aditamento nº 01 ao Contrato de

Fornecimento que entre si celebram a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE VITÓRIA e a Empresa DISTRIBUIDORA

DE HORTIFRUTIGRANGEIRO BERGER

EIRELI

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede na Rua Doutor Arlindo Sodré, n.º 485, Itararé,

nesta Capital, CNPJ n.º 27.142.058/0009-83, neste ato representado pela Secretária

Municipal de Educação JULIANA ROHSNER VIANNA TONIATI, brasileira, casada,

portadora da CI nº 120.786.017 SSP/RJ e CPF nº 056.045.727-80, daqui por diante

denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a Empresa DISTRIBUIDORA DE

HORTIFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.027.474/0001-

90, estabelecida na Rua Gilda Batista Bonadiman, 160 GALPAO 2 bairro: São Francisco –

Cariacica-ES, CEP: 29145-430, representada por seu administrador EVILASIO

CANCEGLIERE, portador do RG n.º 637.844 SSP-ES e CPF sob n.º 784.394.507-53,

doravante denominada CONTRATADA, resolvem proceder ao aditamento nº 01 ao Contrato

de Fornecimento nº 026/2021, em conformidade com o Processo Administrativo nº

778629/2021, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo do Contrato nº

026/2021 até o dia 31/12/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente instrumento corresponde ao período de 01/11/2021 a

31/12/2021.

EVILASIO
CANCEGLIERI:78439450753

Assinado de forma digital por
EVILASIO CANCEGLIERI:78439450753
Dados: 2021.10.04 14:58:24 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação – Rua Arlindo Sodré, 485  – Itararé – Vitória – ES Tel - 3135-1022

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1. O Município publicará o resumo deste instrumento na Imprensa Oficial do Município,

conforme determina o art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas não modificadas do Contrato Original, descrito

no preâmbulo do presente.

Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo em 02 (duas) vias de

igual teor e forma (assinatura fisicamente) e no caso de utilização de assinatura digital

qualificada, será em somente 01 (uma) via, para que surtam um só efeito, as quais, depois de

lidas, devem ser assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA.

Em caso de utilização de assinatura digital qualificada, a data do termo de aditamento deverá ser

considerada a data da última assinatura.

Em 04 de outubro de 2021

JULIANA ROHSNER VIANNA TONIATI
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

EVILASIO CANCEGLIERE
Distribuidora de Hortifrutigrangeiro Berger Eireli

CONTRATADO

EVILASIO
CANCEGLIERI:78439450753

Assinado de forma digital por
EVILASIO CANCEGLIERI:78439450753
Dados: 2021.10.04 14:59:14 -03'00'

JULIANA ROHSNER VIANNA
TONIATI:05604572780

Assinado de forma digital por JULIANA
ROHSNER VIANNA TONIATI:05604572780
Dados: 2021.10.05 14:54:19 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação – Rua Arlindo Sodré, 485  – Itararé – Vitória – ES Tel - 3135-1022

ANEXO I

ADEQUAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ENTREGA SEMANAL

(Sujeito a alterações)

ENTREGA DATAS DAS ENTREGAS PERÍODO DE CONSUMO

1ª 11 a 15/10/2021 13 a 31/10/2021

2ª  25 a 29/10/2021 01 a 30/11/2021

3ª 24 a 30/11/2021 01 a 21/12/2021

EVILASIO
CANCEGLIERI:78439450753

Assinado de forma digital por
EVILASIO
CANCEGLIERI:78439450753
Dados: 2021.10.04 14:59:38 -03'00'

O documento foi adicionado eletronicamente por JULIANA ROHSNER VIANNA
TONIATI, CPF: ***.*45.727-** em 05/10/2021 15:07:07. Para verificar a autenticidade do
documento, vá ao site https://protocolo.vitoria.es.gov.br/validacao/ e utilize o codigo abaixo:
F3396824-48D5-4A20-8E52-8D1DF73E5AAA